



JIHOČESKÝ KRAJ

KRAJSKÝ ÚŘAD

Odbor kancelář hejtmana

Úsek vedoucího odboru

U Zimního stadionu 1952/2

370 76 České Budějovice



KUCBX019VKF0

Váš dopis zn.: Z-23101701-01
Ze dne: 23. 10. 2023
Naše č. j.: KUJCK 129305/2023
Sp. zn.: KHEJ 126364/2023/kakr SO

Vyřizuje: Bc. Kamila Křížová
Telefon: 386 720 225
E-mail: krizovak@kraj-jihocesky.cz

Datum: 31. 10. 2023

Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb.

Vážený pane inženýre,

Krajský úřad Jihočeského kraje obdržel dne 23. 10. 2023 Vaši žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ze dne 23. 10. 2023, v níž požadujete poskytnutí následujících informací:

Sdělením ze dne 17. 10. 2023, č.j.: KUJCK 125013/2023 jsem byl informován, o tom, že u rozhodnutí č.j. KUJCK 101957/2023 ze dne 25.08.2023 není možno vyznačit doložku právní moci, neboť doposud nenabylo právní moci z důvodu nedoručení účastníkům řízení, konkrétně paní , kdy uvádíte: „dosud nedoručeno, opakované vypravení dne 26.09.2023.“. Dále uvádíte k mojí žádosti o informaci: „Kdy ve věci oznámení výše uvedeného rozhodnutí odvolatelům a účastníkům řízení uvedeným v § 27 odst. 1 správního řádu uplyne lhůta pro doručení tzv. fikcí?“, že to „Nelze stanovit, chybí informace od doručovatele“.

Vzhledem k uvedenému žádám o informaci,

1) Z jakého právního důvodu je prováděno opakované vypravení písemnosti pro účastníka řízení paní , jakým způsobem bylo opakované vypravení dokumentu prováděno, a bylo-li prováděno poštou, pod jakým podacím číslem zásilkou?

2) Pod jakým číslem podacím zásilkou nebo pod jakým ID zprávy byl původně vypraven dokument rozhodnutí č.j. KUJCK 101957/2023 ze dne 25.08.2023 paní , když uvádíte, že je ve věci prováděno opakované vypravení a dále žádám o informaci proč není v takové případě doručování fikcí dle § 24 odst. 1 správního řádu?

3) Vzhledem k tomu, že doručování rozhodnutí č.j. KUJCK 101957/2023 ze dne 25. 08. 2023, se zjevně doručuje způsobem, kdy je pro řízení třeba, aby bylo doručení doloženo, tedy doručuje se do vlastních rukou adresáta a převzetí má být potvrzeno příjemcem, žádám o zaslání kopie písemného dokladu, který stvrzuje, že písemnost byla tímto způsobem správním orgánem vypravena, kdy a pod jakým podacím číslem zásilkou. Tuto informaci žádám pro doručování (vypravení), kterým bylo poprvé i opakovaně doručováno výše uvedené rozhodnutí paní

K výše uvedené žádosti Vám sdělujeme následující:

ad 1) Opakované doručení proběhlo z důvodu zmatečného doručování prostřednictvím poštovního doručovatele, když nebylo možné využít institutu doručení dle § 24 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, v platném znění. Doručování zásilkou probíhalo prostřednictvím poštovního doručovatele po číslem zásilkou RR6903360090F(KUCB200UMYTQ).

ad 2) První doručení proběhlo prostřednictvím poštovního doručovatele pod číslem zásilky RR6903170294F (KUCB200UIIM9). Doručení „fiktivní“ dle § 24 odst. 1 správního řádu nemohlo být uplatněno, jelikož se písemnost vrátila s doložkou poštovního doručovatele, že adresát je na uvedené adrese neznámý.

ad 3) Požadovaná potvrzení o vypravení rozhodnutí zasíláme v příloze. A dále zasíláme rozhodnutí s doložkou právní moci.

S pozdravem

Mgr. Petr Podhola
vedoucí odboru KHEJ
- podepsáno elektronicky -

Příloha

potvrzení o odeslání.pdf
doložka právní moci.pdf